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Tack till er som interpellerat!
Styrelsen vill börja med att tacka för inkomna interpellationer. Interpellation agerar

som verktyg för styrelsen att besvara frågor. Styrelsen har i år även haft två digitala

träffar – från det att att propositioner tillgängliggjorts till det att motioner ska ha

inkommit till styrelsen – för att under processen kunna besvara frågor och underlätta

för medlemskårerna att motionera. Merparten av inkomna interpellationer har

behandlats vid de digitala medlemsträffarna och svaren här kan delvis vara en

repetition. Styrelsen är mycket tacksam för den dialog som möjliggjorts vid fysiska som

digitala medlemsmöten och är glada för det stora engagemang SFS medlemskårer visat

för att bidra till styrelsens arbete med propositioner. Om du som har interpellerat

känner att du har ytterligare frågor ser vi fram emot ytterligare samtal på åsiktstorg!

Styrelsen 2022/23
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Förtydligande i SFS verksamhetsplan 2023/24
Studentkåren Malmö önskar förtydligande kring vad ”en aktiv roll i frågan” innebär

gällande ambitionen angående AI på sida 11 i SFS Verksamhetsplan 2023/24.

Frågeställning

I bakgrunden beskrivs att SFS ska visa studenternas syn på AI i högre utbildning, men

hur ämnar styrelsen arbeta med detta utan förståelse och åsikter? Hur kan SFS skapa

den förståelse som krävs för att arbeta proaktivt, och hur kan de åsikter SFS avser

förmedla förankras i medlemskårerna?

Interpellant

Studentkåren Malmö

Styrelsens interpellationssvar

Frågan om AI aktualiseras i snabb takt. Den har behandlats i europeiska sammanhang

som framförallt presidiet och Komit har deltagit i. Det är även en fråga som uppkommer

hos medlemskårer och där vissa av samtalen delges SFS. Ytterligare ett exempel avser

examination där AI varit föremål för diskussion. Detta är ett exempel där SFS kan

arbeta och redan har arbetat proaktivt med AI. En del av detta handlar om att se på AI

från ett högskolepedagogiskt perspektiv. För detta handlar det om att utöka kunskapen

och förståelse för tekniken, något som SFS behöver komplettera i arbetet med

examination och pedagogik. SFS behöver inhämta kunskap och förståelse samtidigt som

utveckling sker. Flera samtal förs på området, ett sådant exempel är fördjupade samtal

med doktorand inom AI, som ett led i att skapa förståelse.

SFS har flera verktyg för att förankra frågor med medlemskårer. De mer bestående är

det fysiska och digitala medlemsmötet. SFS kan agera som kunskapsbas och stärka

medlemskårerna förståelse genom föreläsningar och seminarium (framförallt av de som

är kunniga på området). Ett annat sätt är att använda enkäter, författa rapporter eller

andra texter. SFS deltar även i konferenser och att förmedla vad som har angetts på

detta är ytterligare ett sätt som SFS kan både inhämta kunskap och sprida

informationen vidare. Vid en konferens som SFS presidium deltog vid angavs att “Den

diskussion som idag förs om AI påminner om den som var vid tiden för när

dokumentbehandlare stavnings- och grammatikkontroll infördes”, detta är en

illustration över vad styrelsen förväntar sig i utvecklingen av AI. Att utvecklingen

därtill går oerhört fort motiverar ytterligare att SFS avsätter tid för frågan för att hålla

sig aktuell. Den konferens som refereras till avsåg högskolepedagogik och deltagande av

presidiet motiverades utifrån att det är en del av den politiska fokusfrågor.

Avslutningsvis har interpellantens fråga aktualiserat ytterligare diskussion om hur

uppdraget skulle kunna genomföras. Styrelsen vill däremot vara tydlig med att inga

aktiviteter är föreslagna och att det åligger styrelsen 2023/24 att verkställa uppdraget.

Styrelsen rekommenderar därför fullmäktige att anse interpellationen besvarad.
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Interpellation verksamhetsplan 2022/23
Styrelsen har föreslagit en ny verksamhetsplan inför verksamhetsåret 2023/24. Göta

studentkår anser överlag att innehållet i verksamhetsplanen är bra, och områdena som

styrelsen föreslår är relevanta.

Vi upplever att det är svårt att ta ställning till en ny verksamhetsplan när vi har så lite

information om arbetet med rådande verksamhetsplan. Vi behöver information om vad

styrelsen har gjort på varje punkt i verksamhetsplanen och om styrelsen anser att

målen är uppfyllda. Gällande politisk fokusfråga och organisatorisk fokusfråga, som

pågår även nästa verksamhetsår vill vi veta om styrelsen har lagt upp en plan för vad

som ska göras nästa år.

Summerat önskar vi en skriftlig rapport om verksamhetsplanen 2022/23 som skickas ut

tillsammans med handlingarna inför SFSFUM2023.

Frågeställning

Göta studentkår och Stockholms Universitets Studentkår efterfrågar en skriftlig rapport

om verksamhetsplanen 2022/23 tillsammans med handlingarna inför SFSFUM2023.

Interpellant

Göta studentkår och Stockholms universitets studentkår.

Styrelsens interpellationssvar

Styrelsen har förståelse för att det är svårt att presentera en ny verksamhetsplan utan

att beakta innevarande års utfall. Styrelsen vill däremot framhålla att målsättningen är

att ambitionerna i innevarande verksamhetsplan ska uppnås och för de ambitioner där

det inte är SFS som har rådighet ska medlemskårerna känna trygghet i att styrelsen gör

vad den kan för att påverka makthavare, beslutsfattare och andra aktuella intressenter.

Styrelsen kommer inte till SFSFUM 2023 att presentera en skriftlig rapport om

verksamhetsplanen 2022/23. Styrelsen har muntligen vid digitala och fysiska möten

uppdaterat medlemskårerna om pågående arbete med verksamhetsplan, uppdrag samt

verkställande av tidigare års beslut. Den som är intresserad av styrelsens arbete

uppmanas att ta del av styrelsehandlingar, den senaste rapporten med avseende på

verksamhetsplan med mera är från styrelsemöte #8, 20-22 januari 2023 och var en

halvårsuppföljning. Även detta har kommunicerats genom onsdagsbrev.

Vidare vill styrelsen framhålla att verksamhetsplanen är ett dokument som anger

prioritering för frågor. Det kan till exempel vara att en fråga kräver utredningsarbete

eller en aktuell fråga som behöver uppmärksammas. De frågor som anges i

verksamhetsplan löper även utanför innevarande år och får vanligen konsekvenser för

nästkommande eftersom att de insatser eller initiativ som tagits utförs och följs upp.

I nuvarande verksamhetsplan planeras för minst tre aktiviteter i juni vilket tydligt

illustrerar att verksamhetsåret sträcker sig till sista juni men SFSFUM är långt tidigare
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i april eller maj. Styrelsens förslag på ny verksamhetsplan beaktar bland annat status i

nuvarande verksamhetsplan men även omvärldsanalys. Vanligen utförs arbetet av

kansli och presidium vilket rapporteras till styrelsen i kansli- och presidierapport.

Projektplan för politisk fokusfråga författades under det första året för den aktuella

frågan. Därefter följer året med utförande och det tredje har fokus uppföljning. Således

finns det en viss planering för vad som ska ske verksamhetsåret 2023/24 men styrelsen

vill även att nästa styrelse ska känna ägandeskap över frågan och ha möjlighet att

påverka aktiviteter det aktuella året. Inriktningen för frågorna beslutades det första

året men viss flexibilitet finns. Därtill tillkommer aktiviteter efter att aktiviteter har

genomförts, detta utifrån logiken att en aktivitet ska kunna leda vidare till något annat

och beroende på utfall i en kan den noteras som klar eller ge inspiration till ytterligare

insatser. Detta är ett exempel på värdet av en tre-årig verksamhetsplan i att den ger

möjlighet att ytterligare fördjupa sig i frågan. Ytterligare en mer konkret aktivitet som

är planerad är ett föredragande av rapport på SFS medlemsmöte i höst med arbetstitel

”Dimensionering av högre utbildning – vem är det egentligen som styr?”. Denna är en

del av SNS treåriga forskningsprojekt om högre utbildning och forskning. Vid

Styrelsemöte #9, 24-26 februari 2023, diskuterades SFS förslag på utredning om

resurstilldelningssystem som kommer att tillkännages under Almedalsveckan.

Projektplan för organisatorisk fokusfråga författas och styrelsen är fortsatt i den

undersökande fasen. Styrelsen har vid fysiska och digitala medlemsmöten samlat in

åsikter samt förankrat arbetet. Även om projektplanen inte är fastställd än har en del

aktiviteter och arbete utförts och kan noteras som klart. Vidare vill styrelsen invänta

medlemssamorndaren som är i tjänst från maj, detta då det är den som kommer att

projektleda uppdraget. Delvis har en plan för nästa år lagts upp, det avser bland annat

introduktionsdag i september och januari, den senare är en ny aktivitet. I arbetet med

den organisatoriska fokusfrågan vill styrelsen däremot invänta nästa års styrelse

eftersom det är de som kommer genomföra aktiviteterna. Nuvarande styrelsen lägger

däremot en grund för det.

Det korta svaret för huruvida det finns en plan för de tre-åriga fokusfrågorna är således

både ja och nej. Ja till det sätt att det finns en ram med ambition, syfte och mål men

generellt nej vad gäller datum och tid för aktiviteter.

Styrelsen rekommenderar därför fullmäktige att anse interpellationen besvarad.
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Förtydligande av kommentarer på budgetförslag per
kostnadsställe
I SFS budget under ”Kommentar till budgetförslag per kostnadsställe” finns det under

utvalda delar förtydligande till varför ett kostnadsställe ökar eller minskar jämförelse

till att ha det på varje kostnadsställe.

Frågeställning

Varför förklaring gällande ökning eller minskning på kostnadsställen endast finns på

utvalda kostnadsställen?

Interpellant

Blekinge Studentkår, Dalarnas Studentkår, Gotlands Studentkår Rindi, Halmstad

studentkår, Kristianstads Studentkår, Mälardalens Studentkår, Studentkåren i Skövde,

Studentkåren i Sundsvall, Studentkåren i Östersund och Studentkåren vid Högskolan

Väst.

Styrelsens interpellationssvar

För de kostnadsställen där styrelsen anser det motiverat har ytterligare en kommentar

givits, detta grundar sig bland annat på diskussion vid vårens medlemsmöte. Till varje

kostnadsställe finns vid intäkter en förklarande text till var pengarna kommer ifrån och

vid kostnader vad pengarna ska gå till. Förklaring gällande ökning eller minskning på

kostnadsställen endast på utvalda kostnadsställen grundar sig i de diskussioner som

förts på medlemsmöten samt ytterligare reflektioner de medfört.

Här presentera mer ingående för de ändringar som sker:

Kostnadsstället Presidiet ökar med 50 000 kronor jämfört med förra året. Presidiets

arvode är det som utgör huvudparten av kostnaderna och denna regleras mot

prisbasbelopp vilket år 2023 höjdes mer än förväntat. Utöver detta ökar priserna på

varor och tjänster och med det även kostnaderna för SFS verksamhet. Styrelsen valde

att inte kommentera ytterligare på detta i följebrev till budget.

Kostnadsstället Styrelsen ökar med 25 000 kronor jämfört med förra året. Ökningen

motiveras av tidigare års utfall. Däremot sker inte en full ökning och styrelsen har även

utfört schablonberäkningar (för att inte bygga in stora marginaler).

Kostnadsstället Komit ökar med 70 000 kronor jämfört med förra året. Styrelsen har

valt att motivera denna höjning i följebrev då den i relation till innevarande år kan

uppfattas som stor men över en längre tidsserie ses att den harmonierar bättre med

tidigare verksamhetsår. Styrelsen valde även att förtydliga att kostnaden framförallt är

en konsekvens av återgång till fysiska möten, något som begränsades under

covid19-pandemin. Vidare ville styrelsen avfärda idéer om att ökningen skulle vara en

konsekvens av höjd medlemsavgift till European Student Union då så inte är fallet.
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Kostnadsstället Medlemsaktiviteter minskar med 65 000 kronor jämfört med förra året.

Styrelsen har för detta kostnadsställe haft flertalet fördjupade diskussioner då det

funnit ens oro att styrelsen med denna sänkning skulle signalera en minskning av

verksamheten. Så är inte fallet, tvärtom har deltagande på medlemsmöten ökat och

således även standard och kvalitet på bland annat kost och logi. Styrelsen vill bibehålla

denna nivå och de ekonomiska utfallen visar att medlen innevarande år är högre än de

faktiska kostnaderna, utifrån styrelsens ambition om att inte bygga in stora marginaler

och buffertar föreslås sänkningen. Minskningen förväntas inte påverka verksamheten.

Avslutningsvis har styrelsen diskuterat om medlemsmötet kan expandera för att

pengarna ska användas men har resonerat att det inte är motiverat att leta utgifter

utan att det är bättre att ha en restriktiv budget och förvalta pengarna med respekt.

Kostnadsstället SQC minskar med 20 000 kronor jämfört med förra året. Liknande som

med medlemsaktiviteter vill styrelsen inte minska i budget för verksamheter men för

SQC ses att pengarna inte används och att buffert byggs in. För att förslaget inte ska

uppfattas som nedskärning på SQC aktiviteter kommenterades sänkningen.

Kostnadsstället Särskilda satsningar minskar med 550 000 kronor jämfört med förra

året. Styrelsen har valt att inte kommentera ytterligare varför då det setts som

underförstått att när det inte finns extraordinära aktiviteter och händelser föreligger

inga kostnader för Särskilda satsningar.

Styrelsen rekommenderar därför fullmäktige att anse interpellationen besvarad.
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Studerande på basårsutbildning och medlemsavgift
Styrelsen föreslår fullmäktige att i SFS stadga 1 kap. 7 § Mom. 1 lägga till ”Studerande

på basårsutbildning”, där bakgrunden beskriver en följdkonsekvens för medlemskårerna

i att de studentkårer som företräder studerande på basårsutbildningar kommer att

betala en högre medlemsavgift samt att mandatfördelningen ändras till efterföljande

SFSFUM.

Frågeställning

Kommer medlemsavgiften och mandatfördelning att förändras för de studentkårer vars

studerande på basårsutbildning inte betalar medlemsavgift?

Interpellant

Jönköpings Studentkår

Styrelsens interpellationssvar

Stadgans 1 kap. 7 § Representerade studenter och 8 § Medlemsavgift anges att

medlemavgiften baseras på varje medlemskårs antal representerade studenter. Det vill

säga, det påverkas inte av betalande medlemmar som respektive studentkår har, utan

det är hur många studenter som studentkåren representerar som styr medlemsavgiften

för den studentkåren. Enligt SFS stadga avses med en medlemskårs antal

representerade studenter hur många helårsstudenter på grund- och avancerad nivå och

doktorander som, omräknade till heltidsekvivalent, finns inom kårens

verksamhetsområde.

Om en studentkår representerar 100 helårsstudenter är det just dessa 100

helårsstudenter som styr medlemsavgiften, oavsett andel av dessa som betalar

medlemsavgift till studentkåren. Detta medför att medlemsavgiften kommer att

förändras för de studentkårer som, på något sätt, representerar basårsdeltagare, samt

att mandatfördelningen förändras.

Om SFSFUM 2023 beslutar att anta skrivelsen om att SFS ska representera

basårsdeltagare kommer mandatfördelning på SFSFUM 2023 inte att förändras. Varje

år rapporterar medlemskårerna antalet representerade studenter och det är utifrån

denna som mandatfördelningen beräknas, det blir därför först till SFSFUM 2024 som

basårsdeltagare ska inkluderas i beräkningen.

Förslaget om att införa en skrivelse antogs vid SFSFUM 2022 och då beslutades att

basårsdeltagare skulle inkluderas i den grupp som SFS representerar. Styrelsen har i

beredning bland annat diskuterat konsekvensen av skrivelsen, bland annat ökad

medlemsavgift och förändrad mandatfördelning.

Styrelsen rekommenderar därför fullmäktige att anse interpellationen besvarad.
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Budgethöjande med sänkande av styrelseledamöter
I koppling till proposition 3 under kapitel “Antal Styrelseledamöter” där syftet är att

antalet styrelseledamöter ska sänkas från 13 ledamöter, inklusive ordförande och vice,

till 9 styrelseledamöter, inklusive ordförande och vice. På grund av att SFS vill sänka

styrelsen med 4 ledarmöten och samtidigt höja budgeten med 25 000 kr för styrelsen

skickas dessa interpellationer in för att få ett förtydligande varför.

Frågeställning

Vad är motiveringen till att höja budgetposten för styrelsen med 25 000 kronor i

proposition 2 när man i proposition 3 vill sänka antalet styrelseledamöter?

Hur kommer budgeten påverkas av att stadgeändringar gällande styrelseledamöter inte

går igenom och kvarstår vid 13 ledamöter?

Interpellant

Blekinge Studentkår, Dalarnas Studentkår, Gotlands Studentkår Rindi, Halmstad

studentkår, Kristianstads Studentkår, Mälardalens Studentkår, Studentkåren i Skövde,

Studentkåren i Sundsvall, Studentkåren i Östersund och Studentkåren vid Högskolan

Väst.

Styrelsens interpellationssvar

Styrelsen lägger förslag på budget för 2023/24 utifrån en styrelse på 13 personer. I

beredning av ärendet har styrelsen beaktat tidigare års utfall samt gjort en

schablonmässig beräkning, bland annat utifrån antal styrelsemöten och ledamöter.

Separat till detta läggs ett förslag om att sänka antalet styrelseledamöter, dessa förslag

korrelerar inte och är med det inte beroende av varandra för verksamhetsåret 2023/24.

Skulle SFSFUM välja att bifalla styrelsens förslag om att sänka antalet

styrelseledamöter är detta en förändring som kommer att ske från och med

verksamhetsåret 2024/25. Styrelsens förslag är alltså att det inte kommer att börja gälla

direkt utan ett verksamhetsår senare. Det medför att budget inte påverkas av utfall på

omröstning av förslag att ändra antalet styrelseledamöter.

Oavsett om SFSFUM beslutar att bifalla eller avslå förslag till ändring i antal

styrelseledamöter kommer verksamhetsåret 2023/24 att ha en styrelse på 13 ledamöter,

inklusive ordförande och vice ordförande. Styrelsen har i beredning av budget utgått

från 13 styrelseledamöter, det ska dock framhållas att även deltagande från revisor,

doktorandkommittén och valberedning inkluderas på kostnadsstället i samband med

styrelsemöten, samt beredning av utmärkelsen Årets studentstad (vilket kräver fysiska

platsbesök hos de sökande).

Styrelsens ambition är att budget ska reflektera kostnaden för styrelsen, därav den

föreslagna höjningen av posten i proposition 2. Skulle det vara så att antalet ledamöter

sänker för verksamhetsåret 2024/25 kommer budgetförslaget för det verksamhetsåret

att reflektera det lägre antalet ledamöter. Skulle det däremot vara som så att antalet
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består kommer budgetförslagen att reflektera detta. Nästa års styrelse äger rätten att

författa förslag till budget för 2024/25 varpå den nuvarande styrelsen inte ytterligare

kommenterar detta.

Styrelsen rekommenderar därför fullmäktige att anse interpellationen besvarad.
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Interpellation: Scholars at Risk
Under SFSFUM 2022 lades ett yrkande om att styrelsen skulle presentera hur

medlemskapet i Scholars at Risk (SAR) har nyttjats (#P6-7). Vi finner inte någon sådan

redovisning i någon av de bifogade handlingarna. I följebrevet till propositionen skrevs

det att [...]föreslår styrelsen att ingen avgift betalas under verksamhetsåret 2022/23.

Därtill rekommenderas att avgiften kvarstår vid en låg summa efterkommande

verksamhetsår.

I budgeten för nästa verksamhetsår nämns det inte något om medlemsavgift till SAR.

Frågeställning

Hur har medlemskapet i Scholars at Risk nyttjats?

Avser ni betala någon medlemsavgift till Scholars at Risk inför kommande

verksamhetsår, och i så fall hur mycket?

Interpellant

Blekinge Studentkår

Styrelsens interpellationssvar

Arbetet med Scholars at Risk (SAR) har utförts av SFS presidium och kansli. När

styrelsen konkretiserade och prioriterade arbetet i verksamhetsplan och uppdrag tidig

höst angavs en lägre prio på SAR med anledning av väntan på ny

verksamhetssamordnare.

Parallellt med ansökan om medlemskap i SAR har Komit arbetat för att inrätta Student

at Risk (StAR). Som en del av detta kommer presidiet att delta i SAR-Sveriges digitala

medlemsmöte i april. Som en del av StAR har Komit haft kontakt med SAR vilket även

öppnat upp för Komit att delta på Nordiska rådets sammanträde.

Styrelsen kommer att delge en handling till SFSFUM om hur medlemskapet har

nyttjats. Då detta inte är en handling som är något förslag ansåg styrelsen att detta inte

behövde skickas ut med propositionerna, utan det kommer att komma ut med

resterande handlingar (det vill säga samtidigt som detta svar delgivits). Vidare ville

styrelsen invänta återrapportering för att få ett fylligare svar.

Angående medlemsavgiften är det inte tänkt att det är något som ska betalas under

innevarande eller nästa år. Detta har även beaktats i beredning av förslag till budget för

2023/24. Nästa års styrelse äger rätten att författa förslag till budget för 2024/25 varpå

den nuvarande styrelsen inte ytterligare kommenterar detta.

Styrelsen rekommenderar därför fullmäktige att anse interpellationen besvarad.
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